
234ª feira | 05/Jun/2019  - Edição nº 10451

PROCILAB - PRODUTOS CIENTIFICOS EIRELI - ME (005 006 007 008 009
010 011 012 013 014 015 016 017 018 019 020)
DESCLASSIFICAÇÃO TÉCNICA (ITENS DA PROPOSTA):
PERKINELMER DO BRASIL LTDA (001 002 003 004)
PROCILAB - PRODUTOS CIENTIFICOS EIRELI - ME (003 004)
PREGAO ELETRONICO 1227/19 - SERV DE LAVAGEM DE 
UNIFORMES EPI"S E EPC
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
JC LAVANDERIA INDUSTRIAL EIRELI - EPP / R$ 242.999,50 / 001
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
CAMILA CRISTINA PEREIRA - ME (001)
PREGAO ELETRONICO 1649/18 - AQUIS DE VENTOSA / VALVULA
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS):
BERMAD BRASIL INDUSTRIA DE VALVULAS LTDA / R$ 4.082,00 / 014
VARB AUTOMACAO LTDA EPP / R$ 25.867,20 / 005 006 007 013
A.R.I. BRASIL,INDUSTRIA/COMERCIO, IMP/EXPORTACAO / R$ 
23.970,00 / 001 003 004 008 009 010 015
ITEM REVOGADO - INTERESSE ADMINISTRATIVO:
0002
ITEM REVOGADO PRECOS INCOMPATIVEIS:
0011 012
DESCLASSIFICAÇÃO COMERCIAL (ITENS DA PROPOSTA):
AQUAMEC INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (011 
012)
BERMAD BRASIL INDUSTRIA DE VALVULAS LTDA (001 008 009 010 
011 012 015)
ELETRICA COMERCIAL DIRETO EIRELI - EPP (001 003 004 005 006 007 
008 009 010 011 012 013 014 015)
HYDROSTEC TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA (011 012)
VCW VALVULAS - IND./COM. E REPRESENTACAO LTDA (011 012)
Informações mais detalhadas podem ser obtidas através do endereço eletrônico 
http://licitacao.sanepar.com.br

51666/2019

2º TERMO ADITIVO, CONTRATO-26306 - PREGAO ELETRONICO No. 
1162/17. Referente a renovação do contrato por um período de 183 (cento e oitenta 
e três) dias contados a partir de 01/03/2019. Objeto: Serviço de fornecimento de 
peças para veículos lotados na URLC (lotes 01 e 02). Empresa: Mecbras Peças e 
Serviços Ltda. OS: 313119, Valor: R$ 24.356,55; OS: 313121, Valor: R$ 41.143,21. 
Assinatura: 27/02/2019.

 51874/2019

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público o aditivo com objeto de supressão do montante R$ 47.198,03 ( quarenta 
e sete mil, cento e noventa e oito reais e três centavos) que corresponde a 24,85 
% do valor total do  contrato 29464  com a empresa Sociedade da Água Serviços 
Ambientais e Engenharias Ltda - ME, data da assinatura 16 de Abril de 2019

 51868/2019

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 9102/2019, 
Substituição de conjunto motobomba submersa e tubulações - GEMSD - Irati - CSB-
04 - SSE 17617 - EM077/2019. Contratada BRASPOCOS POCOS ARTESIANOS 
LTDA , valor R$ 13247,00, contrato nº 35505, data de assinatura 17/05/2019.

51888/2019

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a prorrogação de prazo do contrato de fornecimento de material 
33246/2018 com a empresa Sigma Tratamento de Águas Ltda, por um período de 
60 dias, contados a partir de 14/05/2019 e encerrando no dia 12/07/2019, data da 
assinatura 27 de Março de 2019

 51856/2019
A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a renovação de prazo do contrato 29921 com a empresa Labis & 
Pahim Ltda - ME por um período de 180 dias, contados a partir de 05/04/2019 
e encerrando em 01/10/2019, no valor de R$ 69.649,03 ( sessenta e nove mil, 
seiscentos e quarenta e nove reais e três centavos) dos quais R$ 23.256,01 ( vinte 
e três mil, duzentos e cinquenta e seis mil e um centavos) referente a serviços de 
manutenção de veículos leves e R$ 46.393,02 ( quarenta e seis mil, trezentos e 
noventa e três reais e dois centavos) referente ao fornecimentos de peças, data da 
assinatura 04 de Abril, de 2019.

 51844/2019

UEGA 

UEG ARAUCÁRIA LTDA. 
LRE UEGA nº 01/2019, Licitação nº 769942 no portal Licitações-
e. Objeto: prestação de serviços de engenharia com fornecimento 
de materiais, mão de obra especializada e produtos químicos para 
tratamento de água do sistema de resfriamento e do circuito 
água/vapor da Usina Termelétrica de Araucária. Recebimento de 
propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 28/06/2019, 9h. 
Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 28/06/2019 às 
9h30min. Retirada do Edital em www.uega.com.br ou 
www.licitacoes-e.com.br. 
Informações: comissao.licitacao@uega.com.br. 

51718/2019

 Serviço Social Autônomo 

E-Paraná Comunicação 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

CONTRATO DE GESTÃO Nº 01/2014
EXTRATO DO PLANO DE TRABALHO 2018

PARTES: Secretaria de Estado da Comunicação Social e E-Paraná Co-
municação.
OBJETO: Prestação de serviços pela E-Paraná Comunicação na opera-
cionalização  e  gerência  do  disposto  no  art.  1º  da  Lei  Estadual  nº
17.762, de 19 de novembro de 2013, com a finalidade de desenvolver
atividades dirigidas à produção de conteúdos e imagens e a prestação
de serviços de produção e distribuição de material audiovisual com as
finalidades educativas, artísticas, culturais, científicas, informativas e de
utilidade pública.
FINALIDADE: Disciplinar as relações de cooperação entre a Secretaria
de Estado da Comunicação Social e a E-Paraná Comunicação na exe-
cução das ações previstas e planos, programas, objetos e atividades
voltadas à criação, produção e distribuição de material audiovisual para
rádio, televisão, mídias sociais e impressas com finalidades educativas,
esportivas, artísticas,  culturais,  científicas, informativas e de utilidade
pública.
FUNDAMENTO: Lei Estadual nº 17.762, de 19 de novembro de 2013.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta meses) a partir da sua assinatura.
VALOR: R$ 2.077.757,25 (dois milhões, setenta e sete mil, setecentos
e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos).
GESTORES DO PLANO DE TRABALHO 2018: Por parte da Secretaria
de Estado da Comunicação Social, fica designado o Coordenador de
Imprensa e Conteúdos/Agência de Notícias do Estado do Paraná, Sr.
Silvio Lohmann, e, por parte da E-Paraná Comunicação, fica designada
a Diretora de Produção e Conteúdo, Sra. Roberta Storelli.

Curitiba, 02 de janeiro de 2018.
Deonilson Roldo

Secretário de Estado da Comunicação Social
Glaucio Baduy Galize

Diretor-Presidente da E-Paraná Comunicação
Testemunhas: Dirce Maria Reinerh (SECS) e Fabrício Ferreira (E-Para-
ná Comunicação)

51368/2019

PARANA PROJETOS  

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS 
EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: Contrato nº 006/2019.  
MODALIDADE: Dispensa nº 010/2019. 
OBJETO: Contrato de locação de licença para uso de software de controle 
ponto. 
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e 
LOJADOPONTO TECNOLOGIA EIRELI-ME. 
DATA ASSINATURA CONTRATO: 30 de maio de 2019. 
VALOR GLOBAL: O valor global é de R$ 828,00 (oitocentos e vinte e oito 
reais). Sendo o valor mensal de R$ 69,00 (sessenta e nove reais). 
PRAZO VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 30 de maio de 2019. 

Curitiba, 04 de junho de 2019. 
Mauricio Scandelari Milczewski 

Superintendente 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

51595/2019

 Defensoria Pública do Estado 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2019 – SRP

AVISO DE SUSPENSÃO
Objeto: Aquisição de murais, percevejos, lousas, pinceis para quadro
branco e caneta indicadora a laser.
Motivo: Necessidade de prazo para análise de impugnação de edital.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 767715). 
Mais  informações:  www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

 51782/2019


